令和５年５月２９日

生徒・保護者各位

都立小岩高等学校

校長 長野 泰明

TGG Summer Camp 2023参加者募集のお知らせ

日頃から本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。

都教育委員会では、都立高校生を対象に、１泊２日で集中的に英語に触れるTGG Summer Camp 2023の参加者

を募集することになりました。

 参加を希望する生徒は、このお知らせの内容を確認した上で、保護者の同意を得て、申し込んでください。

 なお、参加希望生徒が定員を上回った場合などは抽選を行うため、希望しても参加できないことがあります。

また、災害等のやむを得ない事由が生じた場合は、実施日程を変更することや実施を中止することがあります。

あらかじめ御了承ください。

１ 実施日等

回

（注１）
日時 宿泊施設 募集人員

第１回 ８月 ９日（水）・10日（木） 相鉄グランドフレッサ東京有明ベイ 40人

第２回 ８月 22日（火）・23日（水） 相鉄グランドフレッサ東京有明ベイ 40人

第３回 ８月 23日（水）・24日（木） 東京ベイ有明ワシントンホテル 40人

   注１ 第１回から第３回のプログラムは、全て同じ内容です。

注２ 日程については、第１希望から第３希望までを指定することができます。

２ 会場

 ・TOKYO GLOBAL GATEWAY BLUE OCEAN（東京都江東区青海 2-4-32）

  ＵＲＬ：https://tokyo-global-gateway.com/

 ・宿泊施設

  「TOKYO GLOBAL GATEWAY」付近のホテル（上記１のとおり）

３ 実施内容（予定）

 模擬短期留学をテーマとした、全て英語による１泊２日の体験プログラム

・空港や宿泊先、学校等におけるやり取り

・多文化理解

・SDGs

・外国籍スタッフ等への取材等

・学んだことを発表

４ 対象・資格

  次の全てを満たす都立高等学校等の生徒

  ・英語力の向上のために日常から努力し、本プログラムに参加する意欲のある者

  ・本プログラムでの規則等を遵守できる者

 ・英語力がCEFR A1（英検３級程度）以上である者（資格等の証明は不要）

  ただし、本プログラムは、CEFR A1（英検３級程度）及びA2（英検準２級程度）の参加者を想定してプロ

グラムを実施します。

 ・本プログラム終了後、都教育委員会の国際教育に関するイベント等に積極的に参加する意欲のある者

 ・健康であり、本プログラムの参加に支障がない者

５ プログラム参加費用

https://tokyo-global-gateway.com/

  １２，７６０円（ＴＧＧプログラム２日分の利用料）

 ※別途、振込手数料がかかる場合があります。

※宿泊費とプログラム中の食費（１日目の昼・夕食、２日目の朝・昼食）は、都教育委員会が負担します。

 ※本事業は東京都立高等学校等給付型奨学金制度の適用の対象となります。詳細につきましては、経営企画

室までお問合せください。

６ 参加者の決定

  各回の参加者が 40名を超えた場合は、都教育委員会が個人単位で参加の可否を抽選により決定します。

７ 申込

  下にある参加希望票に必要事項を記入の上切り取り、

1年生：武藤先生、2年生：井原先生、3年生：柴田先生まで提出してください。

８ 校内申込期日

  令和５年６月８日（木）

９  肖像権

当日は、報道機関による取材がある可能性があります。また、都教育委員会が広報等を目的に、写真・動画

を撮影する場合があります。参加者が決定した後、掲載の有無について、生徒・保護者の皆様に確認する予定

です。

10 その他

（１）本プログラムは、都教育委員会職員が引率します。

（２）本プログラムでは、他校に所属する生徒を交えた８人が１グループになり、学習活動を行います。

（３）宿泊先は二人部屋となります。他校の生徒と同部屋になる場合があります。

（４）参加が決定した場合の手続き、プログラム参加費用のお支払方法等については、参加者と決定した生徒・

保護者の皆様に別途、御連絡します。

̠――――――――――――――――――― ――――――――――――――――――――

都立 小岩 高等学校長 宛

参加希望票

（  ）年（  ）組 （   ）番 生徒氏名 （                      ）（自署）

                  保護者氏名（                      ）（自署）

 第一希望 第（   ）回   第二希望 第（   ）回   第三希望 第（   ）回

 ※第三希望まで全て記入する必要はありません。

 英語力（CEFR） （    ）

私は、東京都教育委員会が主催するTGG Summer Camp 2023に参加を希望します。

参加者と決定した場合は、確実に参加します。

切り取り線